18 capitulorum poterit apparere in quo debeant fundari defensiones & facta publicatione apparabit, quid, quale & quantu sit probatum. ¶ Si tamen reo p[ro]xime sente, iudex procederet ad ulteriora, non data copia iudiciorum, si constat de crimine per confessionem ipsius rei, valebit processus c. 1. de accu. lib. 6. Idem dicit Panor. in d. \$ debet si de criminis fuerit per testes conquisitus, ex quo reus inquisitus praesens non petuit sibi exhiberi capitula, uel quia non exhibentur, dum peteret & non appellauit per tex. in ca. 2. de accu. lib. 6. sed lo. de Ana. in d. \$ debet dicit, quod processus est nullus. si non exhibetur copia capitulo- rum reo quia est tollere defensionem, cui non potest tacite nec expresse, inqui- situs de criminis renunciare. Et hanc opinionem tanquam favorabilem ten-

19 quisitis amplectendam dicit. Præpo. in d.c. de accusatione col. 36. ¶ Vtrum articuli, & probationes debeant recipi potest terminu[m] dicendas quod de articulis accusatoris, dicendum est no[n] debere recipi. de articuli uero ad defensam, etiam post terminu[m] dicendu[m] est eos admittit ita Rot. decisio. 50. fuit dubitatu[m] in no. 20. ¶ Vtrum pro recipiendis defensionibus, & examinandis testibus in criminalibus debeat & possit remissoria in partibus concedi, seu audiencia testium committi? dicas quod regulariter non i. de minore. §. tormenta. ff. de quaest. Auth. de test. §. & quoniam Auth. apud eloquentissimum. C. de f. instru. cle. 1. de offi. dele. Idq; in tantum procedit ut contrarium contraria constitutio inducatur non valeat. Felyn. in cap. cum causam colum. 12. de testi. post gloss. in ca. testes 3. quaest. 9. Quod quidem verum est nisi morbo. sexu, aut legitima causa excusentur venire, tunc enim ad eos accederet index cap. mulieres, & que ibi not. de iudi. Nisi qualitas iudicis, hoc non admittere tunc enim committere alteri examan. d.ca. mulieres, & que ibi nota de iudi. in. 6. Rot. decisio. 222. de dilatio. in not. Felyn. in d.ca. cum causam de testib. Conceditur etiam remissoria ubi ciuiliter, aut per exceptionem crimen deduceretur cap. cum dilecti in

Op. d. Au-
tori.

Copia non
data an pro
cessus si nul
lis.

Articuli &
defensio-
nes an reci-
pient post
termiuum.
Rermissoria
in crimina
lib' seu au-
dientia te-
stifican cō-
cedatur.

fi. de ordi. cognitio ca. tuæ de pro. Rot. decisio. 30. de dilatio. fuit dubitatum in no. Fely. in d. ca. cum causam de testib. Item si ageretur de leui criminis, vt potest, quod modica poena veniret imponenda cōcedetur remissoria. Lap. alleg. 46. Archi. cle. 1. de offi. deleg. 3. col. Item si testes sint alterius iurisdictionis, & sub diuerso imperio, committetur etiam audientia testium secundum Saly. in d. Aut. apud eloquutissim. Abb. in ca. cōstitutus de fiduciis. & d. ca. cū causam.

De eodem. Illud tamen ad notandum erit, quod remissoria, seu audientia testium non conceditur, etiam vbi alias concederetur, quando non est petia, in termino ad articulandum. secundum Cassa. deci. 2. de dila. & ante terminum; & haec vera, quando terminus ad articulandum rite seruatus esset; ut quia ultima die termini, ad articulandum, essent præsentati articuli at secus, si antea essent præsentati, & sic non sua die, quia tunc concedetur remissoria etiam post, & ita dicit Hercul. Seue. in tra. de remi. cap. 14. & vest. lib. 6. sua practice titu. de remissio. ad partes. In casibus tamen vbi concedenda esset remissoria debent serua 21 ri de stilo Romanæ curiæ, & nostræ Salernitanæ, infrascripti termini videficiet ad concordandum, de loco loci, & de iudice. Ad dandum interrogatoria ad videndum includi articulos. Et ad videndum iurare portitorum, aut nuncium. Omnesq; dicti termini, excepto termino ad dandum interrogatoria, qui seruat aderas, seruari poterunt etiam ad statim, si volueris. eosq; nedum diuissim, verum etiam oēs incultatos. Expectabit tamen iudex, tanto tempore sic citatu antequam articulos includat, & rotulum portitori consigner, quantum possit dare interrogatoria. Soletq; concedi terminus duorum mensium petenti remissoria in partibus, vel brevior dilatio, aut longior, iuxta loci distantiam.

Remissoria
decreta qd
faicit iu-
dex.

Examina-
tor cui co-
missaria est
audientia te-
stium quid
faicit.

Decreta igitur remissione, iudex debet articulos, & interrogatoria, super quibus testes interrogandi sunt, simul clauſte subque ſigillo obſignare, ac deinceps, ei apud quem litigatores remittunt, in hanc ferme ſententiam ſcribere. Mando tibi, ut testes & instrumenta, quæ Meuimus & Sempronius ſuper articulis & interrogationibus, quæ ad te defert. Tu, iudicator noster, ea (qua debes diligenter) intra duorum mensium ſpacium recipias & admittas, eaq; ad nos clauſa & obſignata remittas, ſignificans quantum eis credere debeamus. Officium enim eius (cui in partibus remissoria conceditur) erit, vt praefentatis ſibi commiſſionibus, & factam ſibi iuſtitia, vt ad exequitionem diſtarum commissionum procedat, deputare locum audientia, ſcribam, ac nunciū cōmittereq; nuncio, vt vtatur diligentia pro reperiendis procuratoribus aduersarij, ſiqui ex aduerso nominati fuerint, vel alijs, & facta dicta diligentia vbi procuratores ipſi fuerint reperti cum eis procedendum erit, ipſisq; nō repertis decernatur citatio in domo aduersarij, ſi in loco habuerit domicilium. Quod ſi domicilium non habuerit, cirabitur per edictum. Verum ſoler antequam concedatur remissoria, vel in ipſa conſeſſione, citari aduersarius ad intereſſendum in loco ſaltim per procuratorem, vel ſi ipſe principalis abſit citabitur procurator ad ſubieſſendum in partibus alios procuratores iuxta not, per Caſtre. in l. iudices num. 1. C. de fid. instru. Solet etiam dici in citatione, alias, ad videndum decerni processum, per affixionem ad valvas ecclesiæ maioris, loco. Completo examine, inſante parte, citabitur aduersarius iterum ad videndum mandari collationari cum proprijs originalibus ea, quæ collationan da erunt, & intereſſendum ſi voluerit. Et parte inſante, vel citata vt ſupra collatio fieri, poſtrero altera citatio expedietur ad videndum ſuper omnibus iudicis auctoritatem imparti, & mandari omnia in rotulo remiſſoriæ includi, ac rotulum ſigillo iudicis obſignari, & obſignatum ad cuiam quæ remiſſio destinari,